PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N. 001/2016

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL N. 001/2016

ERRATA N. 1

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna pública a Errata n. 1, referente ao Anexo I do Edital do
Concurso Público nº 001/2016, destinado ao preenchimento de vagas existentes e formação de reserva técnica do quadro de pessoal do Poder Executivo Municipal, que
se regerá pela Lei Orgânica do Município, Lei Complementar n. 01/1993 e suas alterações, pelas normas estabelecidas neste Edital, com a seguinte redação:

ANEXO I

CARGOS, CARGA HORÁRIA, VAGAS, REQUISITOS E SALÁRIO

NÍVEL MÉDIO / TÉCNICO

CARGO
CARGA

HORÁRIA
VAGAS REQUISITOS SALÁRIO

Técnico em Informática 35 h/s 1
Ensino Médio Completo com conhecimento em linguagem de
programação e manutenção de computadores comprovados
através de certificado com no mínimo 80 h/aula em cada área.

R$ 1.844,52

Auxiliar de Serviços Administrativos 35 h/s 1 CR*
Escolaridade nível médio completo e Conhecimento de
informática (curso de no mínimo 60 horas).

R$ 1.440,39

Timbó, 29 de setembro de 2016.

Maria Angélica Faggiani
Secretária Municipal da Fazenda e Administração